
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA 

CAMPUS SANTO ÂNGELO 

EDITAL  Nº 105/2023, DE 03 DE JULHO DE 2023.

EDITAL INTERNO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM EM PROJETOS DO

LABORATÓRIO IF MAKER – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Referente ao Edital Nº 102/2023, de 30 de Junho de 2023

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SANTO ÂNGELO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar-SAN), no uso de suas atribuições, torna pública

a  relação  final  das  inscrições  homologadas  para  a  seleção  de  acadêmicos  dos  cursos  de

graduação do IFFar-SAN para Bolsa de Pesquisa, serviço voluntário e/ou cadastro de reserva,

conforme editais nº 83/2022 e nº 88/2022 da Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

do Ministério da Educação (SETEC). 

1  Divulgação da relação final  das inscrições de estudantes homologados para o processo de

seleção de bolsistas, referente ao Edital nº 102/2023, de 30 de junho de 2023.

2.  As  entrevistas  acontecerão  exclusivamente  de  modo remoto  e  será  utilizada  a  plataforma

Google Meet.  As entrevistas ocorrerão na terça-feira (04/07/2023), cada candidato terá até 20

minutos para sua entrevista. O horário específico de cada candidato se encontra na tabela abaixo.

O link para a entrevista é https://meet.google.com/qbs-wktj-hsb 

3. Caso o candidato não possa realizar a entrevista no horário marcado para si, comunicar através

do e-mail karlise.nascimento@iffarroupilha.edu.br, para que seja possível verificar outro horário.

Relação de inscritos e horário da entrevista 

# Candidato Categoria Horário da entrevista

01 Adriano Dutra da Silva Estudante de Graduação 10h20min

02 Bruno Bohn Estudante de Graduação 10h40min

03 Rafaela Godoi Andrade Estudante de Graduação 11h00min

mailto:karlise.nascimento@iffarroupilha.edu.br
https://meet.google.com/qbs-wktj-hsb


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA 

CAMPUS SANTO ÂNGELO 

04 Liara dos Santos Andrade Estudante de Graduação 11h20min

05 João Vitor Dores dos Santos Estudante de Graduação 11h40min

Santo Ângelo/RS, 03 de julho de 2023.

ADILSON RIBEIRO PAZ STAMBERG
Diretor Geral

IF Farrroupilha - Campus Santo Ângelo
Portaria Eletrônica nº 334/2021

KARLISE SOARES NASCIMENTO
Coordenadora dos Projetos 


